
pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMDA6ZTUwMDoyOWE2OjkwMjM6YTcxODpkNDRj:VGh1LCAwNyBBcHIgMjAyMiAxNjowOToyMiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000055

55

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP
n° 13/2020 para Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual
Aquisição de CARIMBOS, SUPRIMENTOS PARA CARIMBOS E CADEADOS DIVERSOS, para
atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.
VENCEDOR: 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA para os itens 1,
2, 3, 5, 6, 8 e 9 no valor total de R$25.970,50. 11.097.333/0001-05 - BLUENETT
CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI para os grupos 01 e 02 no valor total de R$
83.952,25. 21.256.719/0001-68 - I A DA SILVA FILHO para os itens 4 e 7 no valor total
de R$ 5.910,00. Vigência: até 28/09/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 76/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 13/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 76/2020 - para eventual aquisição de MEDICAMENTOS
visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência
entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de
habilitação.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 19/10/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EDITAL Nº 2, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

0 Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe a Lei Nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, alterada pela
Lei Nº 9.849, de 26 de outubro de 1999, e pela Lei Nº 10.667, de 14 de maio de 2003, considerando ainda o que reza o Decreto Nº 7.485, de 18 de maio de 2011, a Lei Nº 12.722, de
28 de dezembro de 2012, alterada pela Lei Nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, e pelo Decreto Nº 8.259, de 29 de maio de 2014, bem como o que está disposto na Resolução Nº 06/2014
da Câmara Superior de Pós-Graduação do Conselho Universitário, de 28 de novembro de 2014, alterada pela Resolução Nº 01/2016, de 8 de março de 2016, e as normas contidas neste
Edital e no Edital Nº 01/2020 GB/UFCG, de 3 de fevereiro de 2020, TORNA PÚBLICA A REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PR O F ES S O R
VISITANTE.

I - DO OBJETIVO
Reabrir o processo de seleção de propostas elaboradas e submetidas por Unidades Acadêmicas interessadas em obtervaga de Professor Visitante Brasileiro ou Professor Visitante

Estrangeiro ou um e outro.
II - DO PROCESSO SELETIVO
1. O processo seletivo reaberto mediante este edital e regido pelo Edital Nº 01/2020 GB/UFCG, pendente em decorrência da pandemia da COVID-19, seguindo o protocolo de

biossegurança recomendado pelas autoridades sanitárias, observará os prazos e procedimentos previstos no presente edital.
2. Todas as disposições do Edital Nº 01/2020 GB/UFCG, de 3 de fevereiro de 2020, e já executadas até o presente, ficam validadas e mantidas, sendo o calendário ajustado do

modo que se apresenta na seção III, a seguir.
III - DAS ETAPAS DA SELEÇÃO
1. As etapas realizadas 1 e 2 estão devidamente validadas e as demais etapas do processo seletivo se realizarão conforme o seguinte calendário:

. Nº | Etapa Setor responsável Prazo

. 1Publicação do Edital (DOU e Portal UFCG) Gabinete do Reitor 05/02/2020 (qua)

. 2 Encaminhamento das propostas à Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa
mediante autuação de processo eletrônico (tramitação no SEI)

Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica interessada Até 26/03/2020 (qui)

. 3 Divulgação das propostas recebidas Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa 21/10/2020 (qua)

. 4 Análise e seleção das propostas Comitê Gestor de Vagas de Professor Visitante e consultores ad
hoc

Até 23/10/2020 (sex)

. 5 Divulgação das propostas selecionadas Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa 26/10/2020 (seg)

. 6 Formalização de recursos, juntando solicitação ao processo a que se refere a etapa
nº 2

Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica interessada Até 29/10/2020 (qui)

. 7 Análise dos recursos Comitê Gestor de Vagas de Professor Visitante Até 30/10/2020 (sex)

. 8 Divulgação do Resultado definitivo da seleção de propostas Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa 02/11/2020 (seg)

. 9 Divulgação de Edital para tornar pública a seleção de candidatos Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa 04/11/2020 (qua)

. 10 Encaminhamento do resultado do Processo Seletivo Simplificado de candidato à
Pró-Reitoria de Pós- Graduação e Pesquisa, juntando relatório da Comissão de
Seleção ao processo a que se referem as etapas nº 2 e 6

Coordenação Administrativa Unidade Acadêmica detentora da vaga 30/11/2020 (seg)

. 11 Homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado Comitê Gestor de Vagas de Professor Visitante Até 04/12/2020 (sex)

. 12 Encaminhamento do resultado do Processo Seletivo Simplificado à Reitoria Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa Até 08/12/2020 (ter)

. 13 Encaminhamento de autorização para contratação do candidato aprovado Reitor Até 14/12/2020 (seg)

. 14 Publicação do resultado do processo seletivo simplificado no DOU Gabinete do Reitor 18/12/2020 (sex)

. 15 Contratação do candidato selecionado Secretaria de Recursos Humanos A partir de 03/02/2021 (qua)

VICEMÁRIO SIMÕES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

EDITAL Nº 20, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, no exercício da Reitoria, sob tutoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida pelo Termo Aditivo ao
Termo de Cooperação Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018, a Portaria nº 001/2020/UFCAT, de 20 de janeiro
de 2020 e a Portaria nº 142/2020/UFCAT, publicada no DOU em 20 de março de 2020, conforme o disposto na Portaria nº 001/2019/UFCAT, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação
dada pelas Leis nº 9.849, de 26/12/1999, e nº 10.667, de 14/05/2003; tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 01/2020, publicado no D.O.U. de 10/02/2020, SEÇÃO 3, PÁGINAS 56 a 58, resolve
REABRIR INSCRIÇÕES para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, nas seguintes vagas:

. P R O C ES S O PERÍODO DE
I N S C R I Ç ÃO

U N I DA D E LOT AÇ ÃO V AG A S R EG I M E
DE
T R A BA L H O

VENCIMENTO
BÁ S I CO

Á R EA CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA VIGÊNCIA DO
CONTRATO ATÉ

. 23070.035082/2020-
37

26/10/2020
a
04/11/2020

UA DE
ENGENHARIA

Catalão 01 40h R$4.431,43 Engenharia de Minas /
Fechamento de Mina,
Economia Mineral,
Dimensionamento de
Equipamentos de Lavra,
Gestão da Qualidade
Total, Pesquisa
Operacional Aplicada à

Mineração

Assistente Graduação em Engenharia
de Minas e Mestrado em
Engenharia de Minas ou

áreas afins.

31/12/2020

O prazo para impugnação do presente edital são de 02 (dois) dias úteis após a publicação no Diário Oficial da União.

CLÁUDIO LOPES MAIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 42/2020 que entre si celebram a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a
FUNDAÇÃO DE APOIO A SERVIÇOS TÉCNICOS, ENSINO E FOMENTO A PESQUISAS FUNDAÇÃO
ASTEF CNPJ 08.918.421/0001-08. Objeto: Obter o apoio da CONTRATADA na realização da
gestão administrativa e financeira dos recursos financeiros necessários à formação e execução
do Projeto intitulado Especialização em saúde mental: foco em prevenção primária, secundária
e terciária, bem como na captação e no recebimento direto destes recursos financeiros, sem
que haja o ingresso dos mesmos na conta única do tesouro nacional da CONTRATADA, tudo
conforme Plano de Trabalho (Doc. SEI 1481674).Modalidade da Licitação: Dispensa nº
72/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Lei nº 8.958/94; Lei Federal nº 12.772/12; Acórdão
TCU nº 2731/08; Acórdão TCU nº 1178/2018-TCU; Decreto n° 7.423/10; Decreto 8.241, de
21/05/14; Resolução Nº 59/CONSUNI; Resolução Nº 11/CEPE. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO:
21/08/2021. DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020. Valor Global: R$ 287.908,00. S I G N AT Á R I O S :
Prof. José Cândido LB de Albuquerque (Reitor da UFC) e Prof. José de Paula Barros Neto
(Diretor Presidente -Fundação ASTEF - representante da contratada CPF 385.551.823-87).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver

habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos

cursos de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as

empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. JCA ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA

07.470.178/0002-26 05.10.2020 A 05.10.2025

. WA CONHECIMENTO
CONSULTORIA E NEGÓCIOS
EIRELI

22.821.636/0001-37 07.10.2020 A 07.10.2025

EDITAL Nº 2, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020



pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMDA6ZTUwMDoyOWE2OjkwMjM6YTcxODpkNDRj:VGh1LCAwNyBBcHIgMjAyMiAxNjowOToyMiAtMDMwMA==


